АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» августа 2021 года

№ 448-П
 Экз. № _________
с. Большое Нагаткино

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

муниципального образования «Цильнинский район»

за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 291932,0  тыс. рублей, по расходам в сумме 288554,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Цильнинский район») в сумме 3377,2 тыс. рублей с показателями:

доходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за               1 полугодие 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за       1 полугодие 2021 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за    1 полугодие 2021 года по ведомственной структуре расходов (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 полугодие 2021 года в Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» и контрольно-ревизионную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район».

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 полугодие 2021 года в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации

 Г.М. Мулянов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

«13» августа 2021 № 448-П

Доходы бюджета муниципального образования «Цильнинский район»

за 1 полугодие 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов

тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	75 817,8
	48 346,0
	63,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	31 285,5
	21 583,4
	69,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31 285,5
	21 583,4
	69,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	12 443,0
	5 741,8
	46,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	12 443,0
	5 741,8
	46,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	10 929,3
	12 651,3
	115,8

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 500,0
	6 838,6
	105,2

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	625,0
	768,5
	123,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 868,0
	4 234,7
	147,7

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	850,0
	809,5
	95,2

	1 05 06000 01 0000 110
	Налог на профессиональный доход
	86,3
	0,0
	0,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1 790,0
	1 191,7
	66,6

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1 790,0
	1 191,7
	66,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 600,0
	677,9
	26,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 854,0
	355,2
	19,2

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	746,0
	322,7
	43,3

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	170,0
	113,7
	66,9

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства
	13 450,0
	2 445,8
	18,2

	1 13 01000 00 0000 130
	 Доходы от оказания платных услуг (работ)
	13 450,0
	2 441,7
	18,2

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	4,1
	0,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	3 000,0
	3 613,9
	120,5

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400,0
	601,0
	150,3

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2 600,0
	3 012,9
	115,9

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	150,0
	329,1
	219,4

	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,0
	240,1
	0,0

	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	150,0
	89,0
	59,3

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	-2,6
	100,0

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	-2,6
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	424 490,1
	243 586,0
	57,4

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	424 490,1
	243 726,4
	57,4

	 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	132 949,8
	68 383,0
	51,4

	 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы   Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	63 913,5
	8 931,9
	14,0

	 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	199 400,0
	155 680,7
	78,1

	 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	26 206,8
	10 730,8
	40,9

	 2 07 05000 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	2 020,0
	2 345,0
	116,1

	 2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	65,0
	0,0

	 2 19 00000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-2 550,4
	100,0

	ИТОГО
	500 307,9
	291 932,0
	58,4

___________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

«13» августа 2021 № 448-П

Расходы бюджета муниципального образования «Цильнинский район»

за 1 полугодие 2021 года по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов

тыс.руб.

	Наименование показателя
	РзПр
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	56 168,5
	28 063,1
	50,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	1 232,9
	684,0
	55,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	19 289,9
	10 424,6
	54,0

	Судебная система
	0105
	13,7
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 876,6
	3 053,0
	44,4

	Резервные фонды
	0111
	324,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	28 431,4
	13 901,4
	48,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	3 028,7
	2 108,8
	69,6

	Органы юстиции
	0304
	851,0
	456,1
	53,6

	Гражданская оборона
	0309
	2 130,7
	1 626,7
	76,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	47,0
	26,0
	55,3

	Национальная экономика
	0400
	58 030,8
	12 816,2
	22,1

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	3 214,4
	1 419,6
	44,2

	Водное хозяйство
	0406
	121,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	54 079,2
	11 277,0
	20,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	616,2
	119,5
	19,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	12 120,1
	1 236,1
	10,2

	Жилищное хозяйство
	0501
	93,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	6 747,1
	1 038,6
	15,4

	Благоустройство
	0503
	7,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	5 273,0
	197,5
	3,7

	Охрана окружающей среды
	0600
	102,0
	0,0
	0,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	0602
	102,0
	0,0
	0,0

	Образование
	0700
	293 584,4
	201 716,8
	68,7

	Дошкольное образование
	0701
	46 814,5
	29 953,6
	64,0

	Общее образование
	0702
	224 752,3
	157 985,4
	70,3

	Дополнительное образование детей
	0703
	11 015,3
	6 782,8
	61,6

	Молодёжная политика
	0707
	3 137,2
	1 006,9
	32,1

	Другие вопросы в области образования
	0709
	7 865,1
	5 988,1
	76,1

	Культура, кинематография
	0800
	24 298,2
	12 063,0
	49,6

	Культура
	0801
	22 050,2
	11 235,1
	51,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	2 248,0
	827,9
	36,8

	Социальная политика
	1000
	40 515,6
	21 935,8
	54,1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	3 789,8
	1 176,7
	31,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	6 163,3
	3 035,2
	49,2

	Охрана семьи и детства
	1004
	28 888,1
	17 283,6
	59,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	1 674,4
	440,3
	26,3

	Физическая культура и спорт
	1100
	2 206,5
	106,9
	4,8

	Массовый спорт
	1102
	2 206,5
	106,9
	4,8

	Средства массовой информации
	1200
	2 629,0
	1 260,9
	48,0

	Периодическая печать и издательства
	1202
	2 629,0
	1 260,9
	48,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400
	13 945,9
	7 247,4
	52,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	12 945,9
	6 700,7
	51,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	1 000,0
	546,6
	54,7

	Итого

	506 629,9
	288 554,8
	57,0

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

«13» августа 2021 № 448-П

Расходы бюджета муниципального образования «Цильнинский район»

за 1 полугодие 2021 года по ведомственной структуре расходов

тыс. руб.

	Наименование показателя
	мин
	РзПр
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	муниципальное учреждение администрация муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области
	500

	116 359,3
	41 536,3
	35,7

	Общегосударственные вопросы
	500
	0100
	41 174,0
	22 105,8
	53,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	500
	0104
	19 289,9
	10 424,6
	54,0

	Судебная система
	500
	0105
	13,7
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	500
	0111
	324,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	500
	0113
	21 546,4
	11 681,1
	54,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	500
	0300
	3 028,7
	2 108,8
	69,6

	Органы юстиции
	500
	0304
	851,0
	456,1
	53,6

	Гражданская оборона
	500
	0309
	2 130,7
	1 626,7
	76,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	500
	0310
	47,0
	26,0
	55,3

	Национальная экономика
	500
	0400
	54 816,4
	11 396,6
	20,8

	Водное хозяйство
	500
	0406
	121,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	500
	0409
	54 079,2
	11 277,0
	20,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	500
	0412
	616,2
	119,5
	19,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	500
	0500
	5 792,0
	462,8
	8,0

	Жилищное хозяйство
	500
	0501
	93,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	500
	0502
	3 885,0
	364,0
	9,4

	Благоустройство
	500
	0503
	7,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	500
	0505
	1 807,0
	98,8
	5,5

	Охрана окружающей среды
	500
	0600
	102,0
	0,0
	0,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	500
	0602
	102,0
	0,0
	0,0

	Образование
	500
	0700
	50,0
	8,1
	16,2

	Молодёжная политика
	500
	0707
	50,0
	8,1
	16,2

	Социальная политика
	500
	1000
	8 547,7
	4 086,4
	47,8

	Пенсионное обеспечение
	500
	1001
	3 789,8
	1 176,7
	31,0

	Социальное обеспечение населения
	500
	1003
	4 757,9
	2 909,7
	61,2

	Физическая культура и спорт
	500
	1100
	219,4
	106,9
	48,7

	Массовый спорт
	500
	1102
	219,4
	106,9
	48,7

	Средства массовой информации
	500
	1200
	2 629,0
	1 260,9
	48,0

	Периодическая печать и издательства
	500
	1202
	2 629,0
	1 260,9
	48,0

	Муниципальное учреждение Совет депутатов муниципального образования "Цильнинский район"
	501

	1 232,9
	684,0
	55,5

	Общегосударственные вопросы
	501
	0100
	1 232,9
	684,0
	55,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	501
	0103
	1 232,9
	684,0
	55,5

	муниципальное учреждение финансовое управление администрации муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области
	544

	20 822,5
	10 300,3
	49,5

	Общегосударственные вопросы
	544
	0100
	6 876,6
	3 053,0
	44,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	544
	0106
	6 876,6
	3 053,0
	44,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	544
	1400
	13 945,9
	7 247,4
	52,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	544
	1401
	12 945,9
	6 700,7
	51,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	544
	1403
	1 000,0
	546,6
	54,7

	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области
	545

	14 213,1
	2 993,5
	21,1

	Общегосударственные вопросы
	545
	0100
	6 885,0
	2 220,3
	32,2

	Другие общегосударственные вопросы
	545
	0113
	6 885,0
	2 220,3
	32,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	545
	0500
	6 328,1
	773,2
	12,2

	Коммунальное хозяйство
	545
	0502
	2 862,1
	674,5
	23,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	545
	0505
	3 466,0
	98,7
	2,8

	Социальная политика
	545
	1000
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	545
	1006
	1 000,0
	0,0
	0,0

	муниципальное учреждение отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области
	558

	29 652,2
	14 605,3
	49,3

	Образование
	558
	0700
	5 331,7
	2 542,3
	47,7

	Дополнительное образование детей
	558
	0703
	5 331,7
	2 542,3
	47,7

	Культура, кинематография
	558
	0800
	24 298,2
	12 063,0
	49,6

	Культура
	558
	0801
	22 050,2
	11 235,1
	51,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	558
	0804
	2 248,0
	827,9
	36,8

	Социальная политика
	558
	1000
	22,2
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	558
	1003
	22,2
	0,0
	0,0

	Муниципальное учреждение управление образования администрации муниципального образования "Цильнинский район" Ульяновской области
	573

	321 135,5
	217 015,8
	67,6

	Образование
	573
	0700
	288 202,7
	199 166,4
	69,1

	Дошкольное образование
	573
	0701
	46 814,5
	29 953,6
	64,0

	Общее образование
	573
	0702
	224 752,3
	157 985,4
	70,3

	Дополнительное образование детей
	573
	0703
	5 683,6
	4 240,5
	74,6

	Молодёжная политика
	573
	0707
	3 087,2
	998,8
	32,4

	Другие вопросы в области образования
	573
	0709
	7 865,1
	5 988,1
	76,1

	Социальная политика
	573
	1000
	30 945,7
	17 849,4
	57,7

	Социальное обеспечение населения
	573
	1003
	1 383,2
	125,5
	9,1

	Охрана семьи и детства
	573
	1004
	28 888,1
	17 283,6
	59,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	573
	1006
	674,4
	440,3
	65,3

	Физическая культура и спорт
	573
	1100
	1 987,1
	0,0
	0,0

	Массовый спорт
	573
	1102
	1 987,1
	0,0
	0,0

	Муниципальное казённое учреждение "Агентство по комплексному развитию сельских территорий"
	587

	3 214,4
	1 419,6
	44,2

	Национальная экономика
	587
	0400
	3 214,4
	1 419,6
	44,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	587
	0405
	3 214,4
	1 419,6
	44,2

	Итого

	506 629,9
	288 554,8
	57,0

Численность муниципальных служащих – 46 человек.

____________

PAGE